
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.12.2018                                                                                                                №   1444 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1297  
 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1297 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие 

системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

снижения рисков их возникновения на территории Вязниковского района на 

2016 - 2020 гг.» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»  раздела     

I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их 

возникновения на территории Вязниковского района на 2016 - 2020 гг.» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники    

финансирования    

Программы 

Объем финансирования Программы на 2016 - 2020 годы 

составляет 46107,1 тыс. руб.:  

за счет местного бюджета – 45987,1 тыс. руб., из них: 

в 2016 году – 7098,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 9486,6 тыс. руб.; 

в 2018 году – 10854,9 тыс. руб.; 

в 2019 году – 9239,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9307,6 тыс. руб. 

в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов, 

переданных от муниципальных образований (далее МО) 

– 2459 тыс. руб., из них: 

в 2016 году – 567,0  тыс. руб.; 

в 2017 году – 379,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 379,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 567,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 567,0 тыс. руб. 

внебюджетные средства – 120,0 тыс. руб., из них: 

в 2016 год – 80,0 тыс. руб.;  



 2

в 2017 год – 40,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.». 

 

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, составляет 46107,1 тыс. руб. 

 Финансирование Программы предполагается осуществить: 

за счет местного бюджета – 45987,1  тыс. руб., из них: 

в 2016 году – 7098,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 9486,6 тыс. руб.; 

в 2018 году – 10854,9 тыс. руб.; 

в 2019 году – 9239,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9307,6 тыс. руб.; 

- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов, переданных от 

МО – 2459 тыс. руб., из них: 

в 2016 году – 567,0  тыс. руб.; 

в 2017 году – 379,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 379,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 567,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 567,0 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 120,0 тыс. руб., из них: 

в 2016 год – 80,0 тыс. руб.;  

в 2017 год – 40,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.». 

1.3. Раздел   VII «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу:  

- подпункты 1.1. и 1.3. пункта 1 постановления администрации района от 

25.04.2018 № 417 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации района от 18.12.2015 № 1297 «Об утверждении  муниципальной 

программы «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории 

Вязниковского района на 2016 - 2020 гг.»; 

- пункт 1 постановления администрации района от 08.10.2018 № 1107 «О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 



 3

18.12.2015 № 1297 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие 

системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

снижения рисков их возникновения на территории Вязниковского района на 

2016 - 2020 гг.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 



 4
                                                                                                                                                                                                            Приложение 

                                                                                                                                            к постановлению администрации района 

                                                                                                                                           от  12.12.2018 № _1444_ 
 
 

VII. ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   
исполне-

ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

Цели:  
- обеспечение готовности к реагированию сил и средств муниципального звена ТП РСЧС Вязниковского района для защиты населения от ЧС; 
- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны, систем 
оповещения и информирования населения, защитных сооружений и других объектов гражданской обороны; 
- создание, развитие и организация эксплуатации АПК «Безопасный город»; 
- развитие и организация эксплуатации системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 
- организация и проведение мероприятий по предупреждению ЧС и происшествий; 
- организация подготовки населения способам защиты и действиям в ЧС; 
- организация и проведение среди населения мероприятий по формированию культуры безопасности жизнедеятельности; 
- создание, содержание и пополнение резерва резервов материальных и финансовых ресурсов для ликвидации ЧС муниципального уровня, а 
также запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях ГО. 
Задача 1: Совершенствование функционирования органов управления муниципального звена ТП РСЧС, систем оповещения и информирования 
населения 
1. 1. Поддержание в готовности местной системы оповещения населения района  П-166   

2016  0 0  0 0  
2017   96,0 0 96,0 0 
2018   118,7 0  118,7 0  
2019 243,6 0 243,6 0 

1.1.1. Техническое 
обслуживание П-166 (11 сирен, 
6 уличных громкоговорителей)  

2020 
 

243,6 0 243,6 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Поддержание в 
постоянной готовности 

к использованию 
системы оповещения 



 5
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2016  0 0  0 0  
2017   24,0 0 24,0 0 
2018   117,8 0  117,8 0  
2019 120,0 0 120,0 0 

1.1.2. Техническое 
обслуживание КСЭОН (4 
сирены) 
 2020 

 
120,0 0 120,0 0 

2016  0 0 0 0 
2017   222,4 0 222,4 0 
2018   404,7 0 404,7 0 
2019 1878,1 0 1878,1 0 

1.1.3. Оплата услуг по 
предоставлению комплекса 
ресурсов для размещения 
технологического оборудования 
П-166 2020 

 
2045,5 0 2045,5 0 

2016  0 0 0 0 
2017   26,0 0 26,0 0 
2018   30,0 0 30,0 0 
2019 0 0 0 0 

1.1.4. Оплата услуг по ремонту 
местной системы оповещения (в 
том числе КСЭОН)  

2020 
 

0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   36,2 0 36,2 0 
2019 0 0 0 0 1.1.5. Оплата услуг по 

использованию 
радиочастотного спектра  

2020 
 
 
 
 

0 0 0 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Поддержание в 
постоянной готовности 

к использованию 
системы оповещения 



 6
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

1.2. Обеспечение доступа населения Вязниковского района к экстренным оперативным службам с использованием единого телефонного 
номера «112» 

2016  0 0 0 0 
2017   352,9 0 352,9 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.1. Организация прямых 
каналов связи  с экстренными 
оперативными службами  

2020 0 0 0 0 
2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   448,0 0 448,0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.2. Содержание прямых 
каналов связи  с экстренными 
оперативными службами 

2020 0 0 0 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Организация 
эксплуатации системы 

обеспечения вызова 
экстренных 

оперативных служб по 
единому номеру «112» 

2016   0 0 0 0 
2017   743,1 0 743,1 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.3. Приобретение  
материально-технических  
средств для сегментов 
«Система-112» 

2020 0 0 0 0 
2016   0 0 0 0 
2017   230,8 0 230,8 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.4. Оплата услуг по переносу 
каналов связи и оборудования, 
ремонт помещения для  
размещения сегментов 
«Система-112», АПК «Безопас-
ный город»     

2020 0 0 0 0 

2016   0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.5. Оплата услуг по 
поддержанию в 
работоспособном состоянии 
Системы-112    

2020 0 0 0 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Организация 
эксплуатации системы 

обеспечения вызова 
экстренных 

оперативных служб по 
единому номеру «112» 



 7
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2016  80,0 0 0 80,0 
 
 
 

2017   40,0 0 0 40,0 
 
 
 

2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

1.2.6. Создание, развитие и 
организация эксплуатации АПК 
«Безопасный город»: 
-установка 4 видеокамер 
высокого разрешения МУП 
Вязниковского района «Вязни-
ковский рынок»; 
-  оснащение насосно-фильт-
ровальной станции газоана-
лизаторами хлора 

2020 0 0 0 0 

МУП Вязниковского 
района «Вязниковский 
рынок»    
 
МУП Вязниковского 
района «Коммунальные 
системы» 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Построение (развитие) 
и внедрение АПК 

«Безопасный город» 

2016   80,0 0 0 80,0 
2017   1735,2 0 1695,2 40,0 
2018   1155,4 0 1155,4 0 
2019 2241,7 0 2241,7 0 

ИТОГО                     

2020 2409,1 0 2409,1 0 
ВСЕГО                              7621,4 0 7501,4 120,0 

 
 
 
 
 
 

Задача 2: Повышение уровня готовности к оперативному реагированию муниципального звена ТП РСЧС Вязниковского района на ЧС 

2. Создание современной учебной базы для подготовки органов управления и личного состава сил муниципального звена ТП РСЧС 
Вязниковского района                                              

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   63,9 0 63,9 0 
2019 0 0 0 0 

2.1. Приобретение интер-
активного оборудования  со 
встроенным проектором         

2020 
 
 

0 0 0 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Снижение ущерба от 
чрезвычайных 

ситуаций, 
снижение количества 

гибели людей, 
снижение количества    

пострадавшего 



 8
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

2.2. Приобретение приборов 
радиационного, химического 
наблюдения и защиты, средств 
защиты 

2020 0 0 0 0 
2016  1,0 

1,0 
1,0 
2,6 

0 
0 
0 
0 

1,0 
1,0 
1,0 
2,6 

0 
0 
0 
0 
 

МО «Город Вязники»  
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры
администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

населения,      
снижение 

материального   
ущерба 

2017 1,0 
1,0 
1,0 
3,6 

0 
0 
0 
0 

1,0 
1,0 
1,0 
3,6 

0 
0 
0 
0 

МО «Город Вязники»  
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры
администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 
 

 

2.3. Проведение учебно-
методического сбора по 
подведению итогов 
деятельности муниципального 
звена ТП РСЧС Вязниковского 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2018   1,0 
1,0 
1,0 
 
4,0 

0 
0 
0 
 
0 

1,0 
1,0 
1,0 
 
4,0 

0 
0 
0 
 
0 
 

МО «Город Вязники»  
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры
администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС»  
 

Снижение ущерба от 
чрезвычайных 

ситуаций, снижение 
количества гибели 
людей, снижение 

количества      
пострадавшего 



 9
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2019 1,0 
1,0 
1,0 
 
4,0 

0 
0 
0 
 
0 

1,0 
1,0 
1,0 
 
4,0 

0 
0 
0 
 
0 
 

МО «Город Вязники»  
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры
администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС»  
 

2.3. Проведение учебно-
методического сбора по 
подведению итогов 
деятельности муниципального 
звена ТП РСЧС Вязниковского 
района 

2020 1,0 
1,0 
1,0 
4,0 

0 
0 
0 
0 

1,0 
1,0 
1,0 
4,0 

0 
0 
0 
0 
 

МО «Город Вязники»  
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры
администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС»  

населения,      
снижение 

материального   
ущерба 

2016  5,6 0 5,6 0 
2017   6,6 0 6,6 0 
2018  70,9 0 70,9 0 
2019 7,0 0 7,0 0 

ИТОГО                     

2020 7,0 0 7,0 0 
ВСЕГО    97,1 0 97,1 0 

 
 

Задача 3: Совершенствование технологий спасения и накопления средств защиты населения и территорий от ЧС 
3. Обновление запасов средств индивидуальной защиты населения и повышение уровня обеспеченности ими населения                                           

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   97,6 0 97,6 0 
2019 99,0 0 99,0 0 

3.1. Оплата услуг по ремонту и 
содержанию склада для 
имущества гражданской 
обороны  

2020 
 
 

0 0 0 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Снижение ущерба от 
чрезвычайных 

ситуаций, снижение 
количества гибели 
людей, снижение 

количества  
пострадавшего 



 10
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   0 0 0 0 
2019 10,0 0 10,0 0 

3.2. Создание запасов средств 
медицинской индивидуальной 
защиты (КИМГЗ)  

2020 10,0 0 10,0 0 
2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 

3.3. Оплата услуг по 
лабораторному контролю,  
средств индивидуальной 
защиты (противогазами) 
  2020 0 0 0 0 

населения,      
снижение 

материального   
ущерба 

2016  0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 
2018   97,6 0 97,6 0 
2019 109,0 0 109,0 0 

ИТОГО    

2020 10,0 0 10,0 0 
ВСЕГО 216,6 0 216,6 0 

 

Задача 4: Повышение уровня защиты населения от ЧС, пожаров и происшествий на водных объектах. 
4. Выполнение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение ЧС, пожаров и происшествий на водных объектах 
4.1 Расходы оплату труда в МКУ 
Вязниковского района «УГО и 
ЧС» с начислениями 

2016 
 
 
 
 

5932,9 
 

188,0 
188,0 
188,0 

 

0 5932,9 
 

188,0 
188,0 
188,0 

0 Администрация района 
 
МО «Город Вязники» 
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры

Формирование 
бюджетных смет 
подразделений на 
основе принципов 

нормативного 
финансирования 

 
 



 11
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2017 6371,8 
188,0 
188,0 

0 6371,8 
188,0 
188,0 

0 Администрация района 
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры

2018 7451,0 
188,0 
188,0 

0 7451,0 
188,0 
188,0 

0 Администрация района 
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры

2019 5539,7 
188,0 
188,0 
188,0 

0 5539,7 
188,0 
188,0 
188,0 

0 Администрация района 
МО «Город Вязники» 
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры

 4.1 Расходы оплату труда в МКУ 
Вязниковского района «УГО и 
ЧС» с начислениями 

2020 5539,7 
188,0 
188,0 
188,0 

0 5539,7 
188,0 
188,0 
188,0 

0 Администрация района 
МО «Город Вязники» 
МО поселок Мстера 
МО поселок Никологоры

 

2016 596,3 0 596,3 0 
2017 1037,0 0 1037,0 0 
2018 1704,0 0 1704,0 0 
2019 777,8 0 777,8 0 

4.2. Содержание и 
совершенствование 
материально-технической базы 

2020 777,8 0 777,8 0 

Администрация района, 
МКУ Вязниковского 
района «УГО и ЧС» 

Формирование 
бюджетных смет 
подразделений на 
основе принципов 

нормативного 
финансирования 

2016 7093,2 0 7093,2 0 
2017 7784,8 0 7784,8 0 
2018 9531,0 0 9531,0 0 
2019 6881,5 0 6881,5 0 

ИТОГО    

2020 6881,5 0 6881,5 0 
ВСЕГО  38172,0 

 
 

0 38172,0 0 

 



 12
В том числе за счет  средств Наименование мероприятия Срок   

исполне-
ния 

Объем  
финан-
сирова- 

ния    
(тыс. руб.)

област-
ного 

бюджета 

местного  
бюджета

Внебюдж
етных  

Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые    
результаты 

2016 7178,8 0 7098,8 80,0 
2017 9526,6 0 9486,6 40,0 
2018 10854,9 0 10854,9 0 
2019 9239,2 0 9239,2 0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ        

2020 9307,6 0 9307,6 0 
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ                 46107,1 0 45987,1 120,0 

 
 

 

 


